BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /BGTVT-HTQT
V/v vận chuyển vắc-xin Sputnik

Light

                     Hà Nội, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Cục Hàng không Việt Nam;
- Tổng công ty Hàng không Việt Nam.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Phạm Bình
Minh tại văn bản số 7917/VPCP-QHQT ngày 28/10/2021 của Văn phòng Chính
phủ về việc Hội đồng An ninh Liên bang Nga tặng Bộ Công an vắc-xin Sputnik
Light phòng chống dịch Covid-19 (văn bản kèm theo), Bộ Giao thông vận tải
(Bộ GTVT) có ý kiến như sau:

Yêu cầu Cục Hàng không Việt Nam và Tổng công ty Hàng không Việt
Nam phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan của Bộ Công an tạo
thuận lợi cho việc vận chuyển lô vắc-xin do phía Nga tặng trên chuyến bay
VN62 đến Việt Nam ngày 29/10/2021 đưa Đoàn công tác của Bộ Công an về
nước.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ Vận tải;
- Cục YTGTVT;
- Lưu: VT, HTQT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

11474 29 10